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Vårt Enhörna
Det händer mycket positivt i Enhörna just nu!

Vi kan med glädje meddela att produktionsstar-
ten för Vallaskolan är beslutad – ett stort steg mot 
en modern, trygg och inspirerande plats för lärande 
börjar ta form. Vi har också invigt den nya sponta-
nidrottsplatsen i Ekeby, en efterlängtad plats för 
lek, rörelse och gemenskap för alla åldrar. Nu blir det 
också enklare att ta sig till och från Enhörna då gång 
– och cykelvägen mellan Enhörna och Södertälje blir 
klar i november.

Dessutom har vi fått besked om att Överenhörna 
får pröva anropsstyrd trafik, vilket skulle förbätt-
ra tillgängligheten för många boende. Inbjudan till 
informationsmöte om anropsstyrd trafik, där vi 
kommer att berätta hur systemet fungerar och hur 
du kan använda det, kommer.

I oktober firade Lillängens vård- och omsorgsbo-
ende sitt 30-årsjubileum. Vi var på plats och deltog 
i festligheterna tillsammans med Röda Korset, som 
hade bakat bullar till firandet. Hembygdsföreningen 
bjöd på Enhörnabakelse och verksamheten själva 
stod för smörgåstårta. Även församlingarna med-
verkade. One Corner Mopedoz deltog och visade 
upp några av sina mopeder, och stämningen höjdes 
ytterligare av skönsång från Vi Vågar.

Planerna inför Enhörna-
dagen 2026 har startat 
upp med ett första möte.

De digitala skyltarna 
mellan Lillängsvägen och 
Storängsvägen ska hjälpa 
oss att hålla hastigheten 
förbi övergångsställena.

Välkommen att träffa nämnden! 
Vi finns utanför ICA torsdagen den 18:e december kl. 
16-18. Kom gärna förbi och lämna dina förslag, idéer 
och synpunkter – vi vill höra vad du tycker!
 
HÄR ÄR VÅRENS datum för Enhörna kommundels-
nämnds sammanträden. Mötena äger rum kl. 17.15
i Vallaskolan.
 
      27 januari, 3 mars, 31 mars, 28 april, 26 maj

Enhörna kommundelsnämnd vill tacka Enhörna- 
borna för förtroendet under året och önska alla en 
god jul och gott nytt år!
 
Katarina Seppänen (M)
Enhörna kommundelsnämnds ordförande

Mycket på gång i Enhörna! 

Enhörna har fått ett nytt och efterlängtat tillskott 
för aktiv fritid. I slutet av sommaren öppnade den nya 

spontanidrottsplatsen i Ekeby, ett välkommet lyft för 

området och särskilt för barn och unga som nu får fler 

möjligheter till rörelse, lek och gemenskap.

Här finns bland annat en mindre bollplan, bandyplan, 

boulebanor och en yta för fotbollstennis. Platsen ligger 

intill lekplatsen i Ekorrstigens förlängning.

Ny spontanidrottsplats i Ekeby



Alice började med sporten som åttaåring när 
hennes mamma hittade Taekwon-Do Akademin i 
Södertälje och tyckte att hon skulle ge det en chans. 
Som adopterad från Sydkorea, där sporten har sina 
rötter, föll valet naturligt. Sedan dess har Taek-
won-Don blivit en självklar del av hennes vardag.

– Jag vet faktiskt inte vad jag skulle göra om jag 
inte fick träna. Jag mår bättre både fysiskt och 
mentalt av det, säger Alice.

Klubben i Södertälje har blivit som ett andra hem – 
med tränare som betytt mycket för hennes utveck-
ling och klubbkamrater som gör varje träningspass 
roligt.

Vad betyder Taekwon-Do för dig personligen?
– Sporten betyder mycket för mig. Den ger mig 
personlig utveckling och motivation i vardagen. Jag 
blir både gladare och piggare av att träna. Det bästa 
är helt klart träningen – att man alltid kan utmana 
sig och utvecklas. Sen är klubbkamraterna en stor 
del av varför jag älskar sporten.

Hur var det att ta hem SM-guldet – och hur upp-
levde du finaldagen?
– Det kändes overkligt. Jag fick aldrig gå den stora 
finalen eftersom min motståndare strök sig, vilket 
såklart var en besvikelse. Samtidigt kände jag mig 
väldigt stolt över hur jag presterat under säsongen. 
Innan jag fick beskedet om att finalen var inställd 
var jag riktigt laddad och man kände i hela rummet 
att det var SM-finaler som skulle avgöras.

Hur har responsen från klubbkamrater, familj och 
vänner varit?
– Den har varit fantastisk. Alla har stöttat mig i vått 

och torrt och det betyder otroligt mycket. Många i 
Enhörna hjälpte dessutom till att sponsra min resa 
till VM, vilket jag är enormt tacksam för. Jag hade 
inte kunnat ta mig dit utan deras stöd. De ska ha ett 
stort tack!

Firades guldet på något särskilt sätt?
– Mamma och pappa överraskade mig hemma med 
en flaska prosecco och lite god mat. Inte mycket 
mer än så faktiskt.

När 19-åriga Enhörnabon Alice Ekblom klev in i sin första officiella seniorsä-
song hade hon redan tävlat i både junior-SM och som ”fusksenior”. Men som-
maren 2025 blev något alldeles extra: då tog hon hem sitt första SM-guld i 
Taekwon-Do.

”Jag satsade  
– och det gav resultat”

Alice Ekblom, SM-guld i Taekwon-Do

Alice Ekblom
Ålder: 19 år
Bor: I Enhörna med föräldrar och storebror
Klubb: Taekwon-Do Akademin i Södertälje
Andra intressen: Fotboll, konst, matlagning 
och att umgås med vänner och familj
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Hur ser din uppladdning ut inför något så stort 
som SM?
– Jag värmer alltid upp i god tid och ser till att 
äta ordentligt, men förberedelserna börjar långt 
tidigare. Jag tränar hårt veckorna innan och jobbar 
mentalt veckan före. Dagen innan prioriterar jag 
sömn och på kvällen visualiserar jag matcherna.

Du har tidigare tagit brons och silver i SM. Vad 
gjorde skillnaden den här gången?

– Definitivt min inställning och träning. Jag har 
nog aldrig tränat så hårt som under den här säsong-
en och dessutom gjort det på rätt sätt, med fokus 
på mina brister och på taktik. Jag satsade verkligen 
och det gav resultat.

Hur ser målen ut för fortsättningen?
– Jag vill fortsätta utvecklas och behålla SM-titeln 
nästa år. Sen är EM 2026 också ett tydligt mål som 
jag siktar mot.

Anropsstyrd kollektivtrafik  
–ett alternativ för Enhörna?
Anropsstyrd kollektivtrafik har testats med goda 
resultat på Mörkö och i Tullgarn, där den lett till 
ökat resande och nöjdare resenärer. Nu diskuteras 
om ett liknande försök kan införas i Överenhörna, 
främst utmed väg 523 mellan Lill-Ahl och Överen-
hörna kyrka samt anslutande vägar. För att skapa 
ett bra turutbud och god service behöver området 
hållas tydligt avgränsat.

Vad är anropsstyrd kollektivtrafik och hur fung-
erar den?
Anropsstyrd trafik innebär att resenären bokar sin 
resa i förväg via app eller telefonsamtal och anger 
avgångsplats, destination och tid. Trafikoperatören 
planerar rutten efter bokningarna och kör endast 
när det finns efterfrågan. Upphämtning sker vid 
hållplatser eller andra lämpliga platser nära bosta-
den. Bussarna trafikerar fler upphämtningsställen 
än ordinarie linjetrafik, vilket kortar gångavstån-
den.

Detta koncept ska inte förväxlas med det äldre för-
söket på linje 787 mellan Lill-Ahl och Överenhörna 
kyrka, som hade ett annat syfte och inte byggde på 
anropsstyrning.

Fördelar med anropsstyrd trafik:
•	 Ökad tillgänglighet: Bussar kan trafikera större 

område och komma närmare bostaden för de 
resande och bättre anpassas till när resenärer 
önskar resa.

•	 Flexibilitet: Trafiken anpassas efter resenärer-
nas behov, vilket kan ge kortare väntetider och 
effektivare resor.

•	 Kostnadseffektivitet och Miljövinster: Försöket 
på Mörkö har visat på minskade utsläpp och 
minskade kostnader genom att resor endast 
sker när det finns behov och efterfrågan

Nackdelar och utmaningar med anropsstyrd 
trafik:
•	 Bokningskrav: För bokning krävs en speciell app 

eller att resenären ringer och bokar resa. Detta 
har visat på vissa inkörningsproblem, men 
fungerar därefter mycket bra.

•	 Framförhållning: Erfarenheter visar på att det 
krävs en framförhållning på 20-30 minuter vid 
bokning
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Vårt Enhörna ges ut av kommundelsnämnden i Enhörna.   
GRAFISK PRODUKTION: Geelmuyden Kiese  
TRYCK: ÅTTA45, december 2025.   
SÖDERTÄLJE KOMMUN Stadshuset, Nyköpingsvägen 26, 
Södertälje, 08-523 010 00, www.sodertalje.se

ODR Samhällsinformation

Välkommen till Enhörna bibliotek!

Enhörna bibliotek ligger i Vallaskolan och har öp-
pet för allmänheten två dagar i veckan. Här kan du 
låna aktuella barn-, ungdoms- och vuxenböcker 
och ta del av ett varierat utbud som passar hela 
familjen.

Under skolloven arrangeras roliga och kreativa 
aktiviteter för barn.

Har du svårt att ta dig till biblioteket? Då kan du i 
stället besöka bokbussen, som regelbundet stannar 
vid ICA, Lillängens äldreboende och Ekens förskola.
 
Varmt välkommen!

Aktuella öppettider och program:
bibliotek.sodertalje.se/enhörna-bibliotek
Bokbussens turlista:
bibliotek.sodertalje.se/bokbussen

Enhörna tar ett stort steg mot en komplett 
F–9-skola. Enhörna kommundelsnämnd har nu 
fattat produktionsstartbeslutet för nya Vallaskolan, 
vilket innebär att projektet går från planering till 
genomförande.

Den nya skolan möter ett länge uttryckt behov av 
en sammanhållen F–9-verksamhet i Enhörna och 
kommer att ge barn och unga en trygg, modern och 
inspirerande lärmiljö. Projektet är resultatet av flera 

års arbete och starkt lokalt engagemang, med både 
politiskt stöd och återkommande medborgardialo-
ger som visat på ett tydligt behov.

– Det är ett stort steg för framtidens skola för barn 
och unga i Enhörna. Det blir en modern, trygg och 
inspirerande plats för lärande som nu tar form, 
säger Katarina Seppänen, ordförande i Enhörna 
kommundelsnämnd.

Produktionsstartbeslutet för nya Vallaskolan är nu taget


